
 
Il Ministro della cultura 

 

1 

 

Nomina del Cons. Donato LUCIANO a Vice Capo di Gabinetto vicario del Ministro 

della cultura 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante «Istituzione del Ministero per 

i beni e le attività culturali, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante «Riforma dell'organizzazione 

del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

«Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione 

del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance» e, in particolare, 

l’articolo 5, comma 10; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 21 ottobre 2022 con il quale il dott. 

Gennaro Sangiuliano è stato nominato Ministro della cultura; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina del Vice Capo di Gabinetto con 

funzioni vicarie individuandolo tra soggetti dotati di elevata professionalità e di comprovata 

competenza nelle materie giuridico-amministrative ed economiche; 

 

VISTA la nota prot. 28142 del 22 novembre 2022, con la quale il Ministro della cultura ha 

manifestato al Presidente della Corte dei conti l’intendimento di avvalersi del Consigliere Donato 

LUCIANO, Vice Procuratore Generale presso la Procura Generale della Corte dei conti, quale 

Vice Capo di Gabinetto con funzioni vicarie; 

 

VISTA il decreto n. 162 del 25 novembre 2022 con il quale il Presidente della Corte dei 

conti ha autorizzato il Consigliere Donato LUCIANO ad accettare l’incarico di Vice Capo di 

Gabinetto con funzioni vicarie presso gli Uffici di diretta collaborazione del Ministro della 

cultura, con collocamento in posizione di fuori ruolo extra-istituzionale, a far data dal medesimo 

provvedimento di autorizzazione e per la durata del mandato governativo;  

 

VISTO il curriculum vitae del Cons. Donato LUCIANO, Consigliere della Corte dei conti; 

 



 
Il Ministro della cultura 

 

2 

 

CONSIDERATA la disponibilità di posizioni nell’ambito del contingente dei Consiglieri 

di cui all’art. 5, comma 4, del citato decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 

2019, n. 169; 

 

RITENUTO di conferire al Consigliere Donato LUCIANO, sia in rapporto alla particolare 

professionalità e qualificata esperienza possedute sia in rapporto al necessario elemento 

fiduciario, l’incarico di Vice Capo di Gabinetto vicario ai sensi dell’art. 5, comma 10, del citato 

decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, nell’ambito del 

contingente di cui al comma 4;  

 

DECRETA 

 

Articolo l 

(Conferimento incarico di Vice Capo di Gabinetto vicario) 

1. A decorrere dal 25 novembre 2022 e per la durata del mandato governativo, al Cons. Donato 

LUCIANO, Consigliere della Corte dei conti, è conferito l’incarico di Consigliere del Ministro 

con funzioni di Vice Capo di Gabinetto vicario, ai sensi dell’art. 5, commi 4 e 10, del decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169. 

 

Articolo 2 

(Trattamento economico) 

2.  Con successivo provvedimento verrà determinato il trattamento economico spettante al Cons. 

Donato LUCIANO per l’incarico di cui all’art. 1. 

 

Il presente decreto è trasmesso ai competenti Organi di controllo. 

 

 

Roma, 2 dicembre 2022 

 
  

  IL MINISTRO 


		2022-12-02T18:05:29+0000
	SANGIULIANO GENNARO


		2022-12-05T09:08:08+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




